

ADECUACION Y REMODELACION DE ESPACIOS FISICOS DE AREA EN LA DGCP					UNIDAD	UND
DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS					V	VARIOS
PRESUPUESTO BASE					MTS	METROS
					MO	MAND OBRA
					PA	POR AREA
Descripción					PALNNING X AREA	
Cantidad					AREA COMUNICACIN	
Unidad					AREA COMUNICACION	
Precio					PRIMER PASO DIA 1) DESMANTELAR TECHOS/ OFICINA	
Total					ENCARGAD/ABRIR HUECO PUERTA, DAR TERMINACION A HUECO PARA PODER INSTALAR PUERTA EXITENTE. RECOGER TIRAR ESCOMBROS. HACER CONEXIONES ELECTRICAS DE TECHO PARA LAMPARAS Y CONEXIONES PARA ENCHUFES. HACER ESCALON/CUERPO TECHO SHEETROCK.	
SALA REUNIONES					SEGUNDO PASO, DIA DOS 2) INSTALAR PANEL CRISTAL EN HUECO. TAPARA TECHO SHEETROCK Y DAR MASILLA PARA LUEGO DEJAR SECAR Y PODR LIJAR. HACER HUECOS PARA LAMPARAS EN SU LUGAR. TERMINAR CONEXIONES ENCHUFES TAPAR HUECOS NUEVOS Y DAR TERMINACION.	
SUMINISTRO E INSTALACION PAPELES DECORATIVOS	6	UND	2300.00	RD\$13,800.00	TERCER PASO DIA 3) LIJAR, LIMPIAR, PINTAR INSTALR LAMPARAS/ INSTALACION PANELES DE CRISTAL.	
SUMINISTRO Y CONFECCION TECHO SHEETROCK	38	MTS	800.00	RD\$30,400.00	CUARTO PASO DIA 4) DIA PARA CUALQUIER IMPREVISTO MAS LIMPIEZA Y PULIDO DE PISOS	
DESMANTELAR TECHO EXISTENTE	38	MTS	200.00	RD\$7,600.00	PLANNING HECHO EN BASE A 10-12 HORAS DE TRABAJO POR DIA II	
SUMINISTROS MATERIALES/ INSTALACION PANELES DE LUZ	12	UND	600.00	RD\$7,200.00	AREA PLANIFICACION	
PANELES DE LUZ	12	UND	400.00	RD\$4,800.00	PRIMER PASO DIA 1) DESMANTELAR TECHOS/ OFICINA	
SUMINISTROS PARA TAPAR HUECO VENTANAS EN DUROCK	10	MTS	850.00	RD\$8,500.00	ENCARGAD/INSTALAR 2 PUERTAS EXITENTE. RECOGER TIRAR ESCOMBROS. HACER CONEXIONES ELECTRICAS DE TECHO PARA LAMPARAS , HACER CUERPO TECHO SHEETROCK.	
DESINTALACION ZOCALOS Y ABERTURA EN SUELO PARA CABLEADO	24	MTS	200.00	RD\$4,800.00	SEGUNDO PASO, DIA DOS 2) INSTALAR PANEL CRISTAL EN HUECO. TAPARA TECHO SHEETROCK Y DAR MASILLA PARA LUEGO DEJAR SECAR Y PODR LIJAR. HACER HUECOS PARA LAMPARAS EN SU LUGAR. TERMINAR CONEXIONES ENCHUFES TAPAR HUECOS NUEVOS Y DAR TERMINACION.	
SUMINISTRO MATERIALES PARA TRABAJO ELECTRICO POR SUELO	1	UND	3,600.00	RD\$3,600.00	TERCER PASO DIA 3) LIJAR, LIMPIAR, PINTAR INSTALR LAMPARAS/ INSTALACION PANELES DE CRISTAL.	
PISO LAMINADO/ZOCALO /REDUCER/INSTALACION	1	AREA	74,153.80	RD\$74,153.00	CUARTO PASO DIA 4) DIA PARA CUALQUIER IMPREVISTO MAS LIMPIEZA Y PULIDO DE PISOS	
MAND OBRA PINTURA TECHOS Y PAREDES	1	UND	7,250.00	RD\$7,250.00	PLANNING HECHO EN BASE A 10-12 HORAS DE TRABAJO POR DIA II	
SUMINISTRO MATERIALES Y PINTURA TECHOS Y PAREDES	6	GL	1700.00	RD\$10,200.00	EMPLEADOS FIJOS	
SUMINISTRO Y MATERIALES TRABAJO SALIDAS ELECT.+ ENCHUFES/INTERPTS	1	V	8500.00	RD\$8,500.00		
			TOTAL	RD\$180,803.00		
ANTE DESPACHO I						
SUMINISTRO Y CONFECCION TECHOS SHEETROCK	36.47	MTS	800.00	RD\$29,176.00		
DESMANTELAR TECHO EXISTENTE	36.47	MTS	200.00	RD\$7,294.00		
SUMINISTROS MATERIALES/ INSTALACION PANELES DE LUZ	9	UND	900.00	RD\$8,100.00		
PANELES DE LUZ	9	UND	600.00	RD\$5,400.00		
SUMINISTROS Y MATERIALES PARA CAMBIOS HUECOS PUERTAS/TERMINACION	1	UND	8,000.00	RD\$8,000.00		
DESINSTALACION E INSTLACION PUERTAS EXISTENTES CRISTAL	1	UND	3,000.00	RD\$3,000.00		
VYNIL LG FROST	10	MTS	600.00	RD\$6,000.00		
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA PAREDES EXISTENTES	1	UND	7,250.00	RD\$7,250.00		
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA TECHOS	1	UND	7,250.00	RD\$7,250.00		

MUEBLES OFICINA	0	0	0	RD\$0.00	PODER LIJAR. HACER HUECOS PARA LAMPARAS EN SU LUGAR. TERCER PASO DIA 3) LIJAR, LIMPIAR, PINTAR INSTALR LAMPARAS/ INSTALACION PANELES DE CRISTAL. CUARTO PASO DIA 4) DIA PARA CUALQUIER IMPREVISTO MAS LIMPIEZA Y PULIDO DE PISOS PLANNING HECHO EN BASE A 10-12 HORAS DE TRABAJO POR DIA	
SUMINISTRO Y MATERIALES TRABAJO SALIDAS ELECT.+ ENCHUFES/INTERPTS	12	UND	1500.00	RD\$18,000.00		
LIMPIEZA AREA 2 DIAS	1	M.D.	1,500.00	RD\$1,500.00		
PULIDO DE PISO	1	AREA	3,300.00	RD\$3,300.00		
			TOTAL	RD\$104,270.00		
ANTE DESPACHO 2						
SUMINISTRO Y CONFECCION TECHOS SHEETROCK	31	MTS	800.00	RD\$24,800.00	AREA FOMENTO	
DESMANTELAR TECHO EXISTENTE	31	MTS	200.00	RD\$6,200.00		
SUMINISTROS MATERIALES/ INSTALACION PANELES DE LUZ	7	UND	600.00	RD\$4,200.00		
PANELES DE LUZ	7	UND	400.00	RD\$2,800.00		
SUMINISTROS Y MATERIALES PARA CAMBIOS HUECOS PUERTAS/TERMINACION	1	UND	6,000.00	RD\$6,000.00		
DESINSTALACION E INSTLACION PUERTAS EXISTENTES CRISTAL	1	UND	3000.00	RD\$3,000.00		
VYNIL LG FROST	7	MTS	600.00	RD\$4,200.00		
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA PAREDES EXISTENTES	1	UND	7,250.00	RD\$7,250.00		
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA TECHOS	1	UND	7,250.00	RD\$7,250.00		
MUEBLES OFICINA	0	0	0	RD\$0.00		
SUMINISTRO Y MATERIALES TRABAJO SALIDAS ELECT.+ ENCHUFES/INTERPTS	10	UND	1,500.00	RD\$15,000.00		
			TOTAL	RD\$77,900.00		
PANELES DE CRISTAL/ VIDRIOS TEMPLADOS DE 10 MM ANTE DESPACHO UNO Y DOS						
VIDRIO DE 2.95 X1.80 DIVIDIDO EN 3 CUERPOS DE 0.98 X1.80	1	UND	57,885.00	RD\$57,885.00		HORARIO TRABAJO EXTENDIDO/DIGASE NO HAY HORARIO
VIDRIO DE 3.22 X1.80 DIVIDIDO EN 3 CUERPOS APROX. DE 1.07 X1.80	1	UND	61,496.00	RD\$61,496.00		
VIDRIO DE 3.37 X1.80 DIVIDIDO EN 3 CUERPOS APROX. DE 1.12 X1.80	1	UND	63,445.00	RD\$63,445.00	TENER PENDIENTE SALIDAS ELECTRCAS Y UBICACION CABLES POR AREAS	
VIDRIO DE 2.48 X1.80 DIVIDIDO EN 3 CUERPOS APROX DE 0.83 X1.80	1	UND	51,758.00	RD\$51,758.00		
VIDRIO DE 1.00 X1.80	1	UND	18,644.00	RD\$18,644.00		
VIDRIO DE 1.60 X1.80 DIVIDIDO EN 2 CUERPOS DE APROX. 0.80 X1.80	1	UND	22,619.00	RD\$22,619.00	TENER PENDIENTE PLANNIG TRABAJO	
VIDRIO DE 1.50 X1.80 DIVIDIDO EN OS CUERPOSDEAPROX. 0.75 X1.80	1	UND	26,700.00	RD\$26,700.00		
MAND OBRA MAS INSTALACION	1	UND	50,800.00	RD\$50,800.00	PRESENTACION MATERIALES A UTILIZAR/TIPO LAMPARAS Y MARCA APARATOS BANOS	
			TOTAL	RD\$353,347.00		
COMUNICACION						
DESMANTELAR OFICINA ENCARGADO E INSTA. CERAMICA DONDE SE QUITA MURO	1	UND	16,700.00	RD\$16,700.00		
SUMINISTRO Y CONFECCION TECHO SHEETROCK	57	MTS	800.00	RD\$45,600.00		
DESMANTELAR TECHO EXISTENTE	57	MTS	200.00	RD\$11,400.00		
SUMINISTROS MATERIALES/ INSTALACION PANELES DE LUZ	8	UND	900.00	RD\$7,200.00		
PANELES DE LUZ	8	UND	600.00	RD\$4,800.00		

SUMINISTROS Y MATERIALES PARA CAMBIOS HUECOS PUERTAS/TERMINACION	1	UND	4,000.00	RD\$4,000.00
DESINSTALACION E INSTLACION PUERTAS EXISTENTES CRISTAL	1	UND	3000.00	RD\$3,000.00
PANEL CRISTAL CAMBIAR DE OFICINA EXISTENTE A HUECO	1	UND	1,800.00	RD\$1,800.00
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA PAREDES EXISTENTES/ ARREGLOS PARED	1	UND	14,500.00	RD\$14,500.00
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA TECHOS	1	UND	7250.00	RD\$7,250.00
MUEBLES OFICINA	0	0	0	RD\$0.00
SUMINISTRO Y MATERIALES TRABAJO SALIDAS ELECT.+ ENCHUFES/INTERPTS	1	V	45,000.00	RD\$45,000.00
LIMPIEZA AREA 2 DIAS	1	M.D.	1,500.00	RD\$1,500.00
PULIDO DE PISO	1	AREA	3,600.00	RD\$3,600.00
ESCALON PARA ANEXO OFICINA ENCARGADO DE AREA/MURITO	1	UDN	7,660.00	RD\$7,660.00
			TOTAL	RD\$174,010.00

PLANIFICACION

DESMANTELAR OFICINA ENCARGADO I TRASLADAR A LATERAL ENCARGADO 2	1	UND	13,700.00	RD\$13,700.00
HACER MURO APOYO PANELES NUEVA SEPARACION	1	UND	6,700.00	RD\$6,700.00
SUMINISTRO Y CONFECCION TECHOS PLAFOND/ SHEETROCK PAREDES	28.75	MTS	800.00	RD\$23,000.00
DESMANTELAR TECHO EXISTENTE	18.75	MTS	200.00	RD\$3,750.00
SUMINISTROS MATERIALES/ INSTALACION PANELES DE LUZ	6	UND	900.00	RD\$5,400.00
PANELES DE LUZ	6	UND	600.00	RD\$3,600.00
DESINSTALACION E INSTLACION PUERTAS EXISTENTES CRISTAL	2	UND	3000.00	RD\$6,000.00
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA PAREDES EXISTENTES	1	UND	7,250.00	RD\$7,250.00
SUMINISTRO Y MAND OBRA PINTURA TECHOS	1	UND	7,250.00	RD\$7,250.00
MUEBLES OFICINA	0	0	0	RD\$0.00
SUMINISTRO Y MATERIALES TRABAJO SALIDAS ELECT.+ ENCHUFES/INTERPTS	7	V	14000.00	RD\$14,000.00
LIMPIEZA AREA 2 DIAS	1	M.D.	1500.00	RD\$1,500.00
PULIDO DE PISO	1	AREA	2,583.00	RD\$2,583.00
			TOTAL	RD\$94,733.00

FOMENTO 1

DESMANTELAR OFICINA ENCARGADO I VOLVERA SUBIR E INSTALAR	1	UND	13,700.00	RD\$13,700.00
HACER MURO APOYO PANELES NUEVA SEPARACION	1	UND	4,000.00	RD\$4,000.00
SUMINISTRO Y CONFECCION TECHOS PLAFOND/SHEETROCK PAREDES	23	MTS	800.00	RD\$18,400.00
DESMANTELAR TECHO EXISTENTE	23	MTS	200.00	RD\$4,600.00
SUMINISTROS MATERIALES/ INSTALACION PANELES DE LUZ	10	UND	900.00	RD\$9,000.00
PANELES DE LUZ	10	UND	600.00	RD\$6,000.00
DESINSTALACION E INSTLACION PUERTAS EXISTENTES CRISTAL	1	UND	3000.00	RD\$3,000.00

SUMINISTRO Y MANO OBRA PINTURA PAREDES EXISTENTES	2	UND	7250	RD\$14,500.00
SUMINISTRO Y MANO OBRA PINTURA TECHOS	1	UND	7250	RD\$7,250.00
MUEBLES OFICINA	0	0	0	RD\$0.00
SUMINISTRO Y MATERIALES TRABAJO SALIDAS ELECT.+ ENCHUFES/INTERPTS	10	V	2000.00	RD\$20,000.00
LIMPIEZA AREA 2 DIAS	1	M.O.	1500.00	RD\$1,500.00
PULIDO DE PISO	1	AREA	2610.00	RD\$2,610.00
			TOTAL	RD\$104,560.00

OFICINA FOMENTO 2

DEMOLICION BANDO EXISTENTE	1	UND	3,000.00	RD\$3,000.00
DESMANTELAR TECHOS Y SUELO	64	MTS	250.00	RD\$16,000.00
SUMINISTRO YMATERIALES& CONFECCION PUESTA DE CERAMICA	32	MTS	1,100.00	RD\$35,200.00
SUMINISTRO MATERIALES SHEETROCK	32	MTS	800.00	RD\$25,600.00
SUMINISTROS MATERIALES/ INSTALACION ELECTRICAS PANELES DE LUZ	7	UND	600.00	RD\$4,200.00
PANELES DE LUZ	7	UND	400.00	RD\$2,800.00
SALIDAS ELECTRICAS ENCHUFES Y CABLEADO DATA	0	0	0	RD\$0.00
SUMINISTRO Y MANO OBRA& TERMINACION / PINTURA PAREDES EXISTENTES	1	PA	10,700.00	RD\$10,700.00
FILTRACION	1	PA	0	RD\$0.00
			TOTAL	RD\$97,500.00

BAÑO DAMAS (A)

LAVAMANOS /DESHAGUE	4	UND	12,700.00	RD\$50,800.00
GRIFOS SOHO	4	UND	2,850.00	RD\$11,400.00
INODOROS	4	UND	6,400.00	RD\$25,600.00
ESPEJOS INSTALACION	4	UND	1,200.00	RD\$4,800.00
DISPENSADORES JABON	4	UND	1,200.00	RD\$4,800.00
BASURERO COMUN ACERO INOXIDABLE	1	UND	5,650.00	RD\$5,650.00
BASURERO CUBICULO ACERO INOX.	4	UND	1,350.00	RD\$5,400.00
MANUBRIOS	4	UND	470.00	RD\$1,880.00
AMBIENTADOR	1	UND	2750.00	RD\$2,750.00
CARTEL PUERTA	1	UND	500.00	RD\$500.00
INSTALACION ACCESORIOS	V	V	600.00	RD\$600.00
AJUSTES CUBICULOS BAÑOS	4	UND	1,500.00	RD\$6,000.00
			TOTAL	RD\$120,180.00

BAÑO CABALLEROS (A)

LAVAMANOS/DESHAGUE	4	UND	12,700.00	RD\$50,800.00
GRIFOS	4	UND	2850.00	RD\$11,400.00

INODOROS,	2	UND	6,400.00	RD\$12,800.00
ORINALES CON VALVULA ORINAL FLUSH SOHO	2	UND	4,200.00	RD\$8,400.00
ESPEJOS INSTALACION	4	UND	1,200.00	RD\$4,800.00
DISPENSADORES JABON	4	UND	1,200.00	RD\$4,800.00
BASURERO COMUN EN ACERO INOXIDABLE	1	UND	5,650.00	RD\$5,650.00
BASURERO CUBICULO	2	UND	1,350.00	RD\$2,700.00
MANUBRIOS	2	UND	470.00	RD\$940.00
AMBIENTADOR	1	UND	2,750.00	RD\$2,750.00
CARTEL PUERTA	1	UND	500.00	RD\$500.00
INSTALACION ACCESORIOS	1	V	600.00	RD\$600.00
AJUSTES CUBICULOS BAÑOS	2	V	1,500.00	RD\$3,000.00
			TOTAL	RD\$229,320.00

BAÑO DAMAS (B)

ACCESORIOS LAVAMANOS	2	UND	1470.00	RD\$2,940.00
GRIFOS	2	UND	2200.00	RD\$4,400.00
INODORO	5	UND	6,400.00	RD\$32,000.00
CONFECCION MARCO ESPEJOS CON INSTALACION	1	UND	3,270.00	RD\$3,270.00
DISPENSADORES JABON	2	UND	1,200.00	RD\$2,400.00
BASURERO COMUN	1	UND	5,650.00	RD\$5,650.00
BASURERO CUBICULO	5	UND	1,350.00	RD\$6,750.00
AMBIENTADOR	1	UND	2,750.00	RD\$2,750.00
CARTEL PUERTA	1	UND	500.00	RD\$500.00
INSTALACION ACCESORIOS	1	V	600.00	RD\$600.00
AJUSTES CUBICULOS BAÑOS	5	V	1,500.00	RD\$7,500.00
			TOTAL	RD\$68,760.00

BAÑO CABALLEROS (B)

ACCESORIOS LAVAMANOS MAS DESHAGUE	2	UND	1470.00	RD\$2,940.00
GRIFOS	2	UND	2200.00	RD\$4,400.00
INODOROS	3	UND	6,400.00	RD\$19,200.00
CONFECCION MARCO ESPEJOS CON INSTALACION	1	UND	3,270.00	RD\$3,270.00
DISPENSADORES JABON	2	UND	1,200.00	RD\$2,400.00
BASURERO COMUN	1	UND	5,650.00	RD\$5,650.00
BASURERO CUBICULO	3	UND	1,350.00	RD\$1,350.00
AMBIENTADOR	1	UND	2,750.00	RD\$2,750.00
CARTEL PUERTA	1	V	500.00	RD\$500.00
INSTALACION ACCESORIOS	1	V	600.00	RD\$600.00

AJUSTES CUBICULOS BAÑOS	4	UND	1,500.00	RD\$6,000.00
ORINALES	3	UND	4,200.00	RD\$16,800.00
PLACAS ACERO TAPA ORINALES	3	UND	250.00	RD\$750.00
SUMINISTRO Y CONFECCION PUERTA PARA LAVADERO MAS ESTANTES/INSTLACION	1	UND	4777.00	RD\$4,777.00
			TOTAL	RD\$71,387.00
PLOMERIA BAÑOS (A-B)				
SUMINISTRO Y MATERIALES TRABAJO PLOMERIA PARA BAÑOS (A-B)	1	PA	23,850.00	RD\$23,850.00
DESMONTE Y MONTURA INODOROS	15	UND	1250.00	RD\$18,750.00
DESMONTE Y MONTURA LAVAMANDOS	8	UND	1250.00	RD\$10,000.00
DESMONTE Y MONTURA URINALES	5	UND	1250.00	RD\$6,250.00
MANTENIMIENTO DESHAGUE INODOROS	14	UND	500.00	RD\$7,000.00
			TOTAL	RD\$71,250.00
TECHOS BAÑOS/				
SUMINISTRO MAT. TECHOS COMPLETOS BAÑOS (B)	29.34	MTS	300.00	RD\$8,802.00
SUMI- MAT./ M.O. PINTURA/TECHOS BAÑOS IVERSAT	2	UND	4,500.00	RD\$9,000.00
			TOTAL	RD\$17,802.00
ILUMINACION				
LAMPARA SUPERFCIE BAÑO DAMAS Y CABALLEROS (B)	14	UND	600.00	RD\$8,400.00
SUMINISTRO Y MATERIALES INSTLACION DE LAMPARAS	14	V	800.00	RD\$11,200.00
			TOTAL	RD\$19,600.00
FILTRACION				
TRABAO FILTRACION DE PRIMER NIVEL TECHOS Y PAREDES	1	PA	16,000.00	RD\$16,000.00
TRABAJO FILTRACION AREA COMEDOR TECHOS Y PAREDES	1	PA	16,000.00	RD\$16,000.00
			TOTAL	RD\$32,000.00
VARIOS				
LIMPIEZA PROFUNDA AREAS	1	MO	7,800.00	RD\$7,800.00
ACARREO	5	UND	1000.00	RD\$5,000.00
			TOTAL	RD\$12,800.00
			SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS	
			RD\$1,830,222.00	
GASTOS ADMINISTRATIVOS, CARGO SOCIAL			2%	RD\$36,604.44
TRANSPORTE Y VIATICOS			2%	RD\$36,604.44
ITBIS (18%) DEL 10% DE DIRECCION TECNICA			18%	RD\$18,302.22
IMPREVISTOS			5%	RD\$91,511.10

DIRECCION TECNICA / SUPERVISION	10%	RD\$183,022.20
SUB TOTAL GASTOS GENERAL RD\$366,044.40		
		TOTAL RD\$2,196,266.40